
FONDO CONCURSABLES DE CULTURA 2015

LÍNEA TRADICIONAL

INICIATIVAS INADMISIBLES

ID PROVINCIA COMUNA RUT ORG. RAZÓN SOCIAL ORGANIZACIÓN NOMBRE PROYECTO MONTO INGRESO OBSERVACIONES

1 Elqui Andacollo 65.072.142-K
AGRUPACION SOCIAL CULTURAL LA RIOTA ROCK 

ANDACOLLO

LA ESCENA DEL ROCK EMERGENTE, DIVERSIDAD Y LIBRE 

EXPRESIÓN
$ 3.000.000 Online

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES CONTRATACIÓN DE BANDA PARA CIERRE 

DEL PROYECTO

2 Elqui Andacollo 65.286.440-6 CENTRO DE MADRES LAS BRISAS EL CURQUE
NUEVAS OPORTUNIDADES DE CREAR MARAVILLAS CON 

NUESTRAS MANOS 
$ 3.000.000 Online

ANEXO 1 ERRÓNEO EJECUTOR NO COINCIDE CON EL INDICADO EN EL FORMULARIO. 

NO ADJUNTA CV DE EJECUTOR INDICADO EN PROYECTO

3 Elqui Andacollo 65.144.540-K
JUNTA DE VECINOS N 6 BELLAVISTA DE 

ANDACOLLO
NAVIDAD Y MATEADA EN EL BARRIO BELLAVISTA $ 2.740.000 Online GASTO MAL IMPUTADO DE ÍTEM DE HONORARIOS (AMPLIFICACIÓN)

4 Elqui Andacollo 69.040.400-1 MUNICIPALIDAD DE ANDACOLLO AL RESCATE DE NUESTRAS TRADICIONES $ 3.000.000 Online NOMBRE DE PROYECTO ERRÓNEO EN ANEXO 1

5 Elqui Andacollo 69.040.400-1 MUNICIPALIDAD DE ANDACOLLO PLAZAS CIUDADANAS CULTURALES, MAS CERCA DE TI $ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (SERVICIO ARTÍSTICO)

6 Elqui Coquimbo 72.273.700-8 AGRUPACION CULTURAL DAVID LEON TAPIA TONGOY PATRIMONIO CULTURAL ANIVERSARIO 176 $ 2.999.990 Papel SOBREPASA EL 5% EN SUBÍTEM CÓCTEL

7 Elqui Coquimbo 65.483.750-3
AGRUPACION DE CULTURA TRADICIONAL 

TIERRAS BLANCAS
JORNADAS CULTURALES "CONVOCARTE" $ 2.930.000 Online ANEXO 1 INCOMPLETO FALTA FIRMA TESORERO

8 Elqui Coquimbo 65.483.750-3
AGRUPACION DE CULTURA TRADICIONAL 

TIERRAS BLANCAS

XIV ENCUENTRO DE CULTORES DE LA MUSICA, LA DANZA Y LA 

POESIA TRADICIONAL CHILENA
$ 3.000.000 Online ANEXO 1 INCOMPLETO FALTA FIRMA TESORERO

9 Elqui Coquimbo 82.531.700-7 ASOC CHILENA DE PROTECCION DE LA FAMILIA
“ACERCANDO LA CULTURA LGBHT CON INCLUSIÓN Y NO 

DISCRIMINACIÓN"
$ 3.000.000 Online NO DETALLA SUBÍTEM RECONOCIMIENTOS (PREMIOS). RUT REPR. LEGAL ILEGIBLE

10 Elqui Coquimbo 65.049.541-1
ASOCIACIÓN GREMIAL DE TAXIS COLECTIVOS DE 

LA REGIÓN DE COQUIMBO
CULTURA COLECTIVA EN EL CHOAPA $ 3.000.000 Online RUT DE REPRESENTANTE LEGAL VENCIDO

11 Elqui Coquimbo 65.049.541-1
ASOCIACIÓN GREMIAL DE TAXIS COLECTIVOS DE 

LA REGIÓN DE COQUIMBO
CULTURA COLECTIVA EN EL ELQUI $ 3.000.000 Online RUT DE REPRESENTANTE LEGAL VENCIDO

12 Elqui Coquimbo 65.049.541-1
ASOCIACIÓN GREMIAL DE TAXIS COLECTIVOS DE 

LA REGIÓN DE COQUIMBO
CULTURA COLECTIVA EN EL LIMARI $ 3.000.000 Online RUT DE REPRESENTANTE LEGAL VENCIDO

13 Elqui Coquimbo 65.049.541-1
ASOCIACIÓN GREMIAL DE TAXIS COLECTIVOS DE 

LA REGIÓN DE COQUIMBO
DIFUNDIENDO LA CULTURA EN LA RADIO $ 2.142.000 Online RUT DE REPRESENTANTE LEGAL VENCIDO

14 Elqui Coquimbo 65.043.464-1
BALLET FOLCLORICO ALAS DE MI PATRIA DE 

COQUIMBO
GIRA REGIONAL “DANZANDO ENTRE POEMAS Y CANTOS” $ 3.000.000 Online

ANEXO 1 ERRÓNEO NOMBRE DE PROYECTO NO COINCIDE CON EL INDICADO EN EL 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN

15 Elqui Coquimbo 65.033.151-6
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

COLEGIO SAN IGNACIO

TALLER DE FOLCLORICO PARA ALUMNOS COLEGIO SAN 

IGNACIO.
$ 2.995.527 Online

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM OPERACIONES (VESTIDOS, PANTALONES, CHAMANTO 

HUASO, POLAINA). GASTO RESTRINGIDO ÍTEM OPERACIONES CARGA TELEFÓNICA)

16 Elqui Coquimbo 65.033.151-6
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

COLEGIO SAN IGNACIO

TALLER DE FOLCLÓRICO PARA ALUMNOS COLEGIO SAN 

IGNACIO.
$ 2.795.400 Online GASTO RESTRINGIDO ÍTEM OPERACIONES CARGA FONO  

17 Elqui Coquimbo 75.984.530-7
CLUB ADULTO MAYOR SAGRADO CORAZON DE 

JESUS

TALLER DE GASTRONOMIA SALUDABLE CON INFLUENCIA 

ANCESTRAL Y DE TÉCNICAS ARTESANALES DE PINTURA Y TELAR
$ 2.820.000 Papel

CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE CON 3 MESES DE VIGENCIA 

UNA VEZ CERRADO EL PROCESO DE POSTULACIONES (21-07-2015)

18 Elqui Coquimbo 65.025.075-3
CLUB DEL ADULTO MAYOR VIDA NUEVA DE 

TIERRAS BLANCAS
TIERRAS EN EL FUTURO $ 2.612.870 Papel

INCONSISTENCIA NUMÉRICA ENTRE EL MONTO TOTAL SOLICITADO Y LA SUMA DE LOS 

ÍTEM DEL PROYECTO. CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE 3 MESES 

DE VIGENCIA UNA VEZ TERMINADO EL PROCESO DE POSTULACIÓN. NO ADJUNTA 

DOCUMENTACIÓN ANEXA EN FORMA IMPRESA.

19 Elqui Coquimbo 72.404.700-9
CLUB REHABILITADOR DE ALCOHOLICOS SAN 

PABLO

INTEGRANDO EL ALCOHOLISMO Y LA DROGADICCIÓN EN LA 

CULTURA DE LA CUARTA REGIÓN DE COQUIMBO
$ 3.000.000 Online

SOBREPASA MONTO MÁXIMO SUBÍTEM CÓCTEL. ANEXO 1 INCORRECTO ADJUNTO 

ANEXO DE SERVICIOS PÚBLICOS

20 Elqui Coquimbo 70.373.100-7
COLEGIO DE PROFESORES DE CHILE AG 

DIRECTORIO NACIONAL
MONUMENTO PARA DON JOSE TOMAS DE URMENETA GARCIA $ 1.990.388 Papel

INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL TOTAL SOLICITADO RESPECTO A LA SUMA DE CADA 

ÍTEM

21 Elqui Coquimbo 65.011.356-K
CONSEJO CONSULTIVO DE SALUD DEL CENTRO 

DE SALUD SANTA CECILIA
"ARTE TEXTIL CON EL USO DE TÉCNICAS ANCESTRALES" $ 3.000.000 Online ANEXO 1 SIN FIRMA DE EJECUTOR.

22 Elqui Coquimbo 65.011.356-K
CONSEJO CONSULTIVO DE SALUD DEL CENTRO 

DE SALUD SANTA CECILIA

RESCATANDO ANTIGUAS TRADICIONES EN LOS ASILOS DE 

ANCIANOS… “LOS MALONES.. UNA TERAPIA SALUDABLE PARA 

REVIVIR LOS  AÑOS DORADOS…”II ETAPA

$ 2.999.960 Online

NO ADJUNTA CV DEL PROFESIONAL. GASTOS MAL IMPUTADOS EN ÍTEM DE 

OPERACIÓN (SERVICIOS DE PRODUCCIÓN ARTÍSTICA INCLUYE CANTANTES, BAILARINES 

Y DOBLES REGIONALES)

23 Elqui Coquimbo 65.080.272-1
CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO POR UN 

FUTURO MEJOR COQUIMBO
TELAR ANCESTRAL HACIA LA MODERNIDAD $ 2.900.000 Papel SUPERA EL 40% EN EL ÍTEM DE INVERSIÓN

24 Elqui Coquimbo 65.071.752-K
CORPORACION CULTURAL LA CASA RODANTE 

CHILE
JORNADA CULTURAL DE TEATRO FAMILIAR $ 3.000.000 Online

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES OBRA SUPER FAMILIA, OBRA CAMILO Y 

LOS MITOS. NO DETALLA GASTOS OBRAS DE TEATRO. NO ADJUNTA RUT REPR. LEGAL 

EN SU DEFECTO ADJUNTA REVERSO DEL DOCUMENTO. VIGENCIA DE DIRECTIVA NO 

CUENTA CON DOS AÑOS DE ANTIGÜEDAD. CERTIFICADO RESIDENCIA REPRESENTANTE 

LEGAL INVÁLIDO SIN FIRMA Y TIMBRE DE LA JUNTA DE VECINOS.

25 Elqui Coquimbo 69.266.070-6
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE TURISMO DE 

COQUIMBO

DIFUSIÓN GASTRONOMÍA CULINARIA “ COQUIMBO.… CALETA 

DE SABORES”
$ 2.853.900 Online GASTO NO DETALLADO ÍTEM OPERACIONES (OTROS GASTOS DE OPERACIONES)

26 Elqui Coquimbo 69.266.070-6
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE TURISMO DE 

COQUIMBO
PUESTA EN VALOR “ OFICIOS DEL MAR …..PATRIMONIO VIVO”” $ 2.187.858 Online

NO ADJUNTA ESTATUTOS DE LA CORPORACIÓN. NO ADJUNTA CV DE TODAS LAS 

PERSONAS QUE PERCIBEN HONORARIOS

27 Elqui Coquimbo 71.689.100-3 FUNDACIÓN DE LA FAMILIA DIFUSIÓN DE MÚSICA Y CULTURA PATRIMONIAL $ 2.954.580 Online
SOBREPASA MONTO MÁXIMO PERMITIDO SUBÍTEM CÓCTEL EN ÍTEM OPERACIONES. 

ANEXO 1 INCOMPLETO FALTA FIRMA SECRETARIO Y TESORERO
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28 Elqui Coquimbo 65.071.093-2
FUNDACION ESPIRITU ALMA Y CUERPO, ESALCU 

CHILE
TALLERES DE INICIACIÓN MUSICAL $ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES POLERAS. VIGENCIA DIRECTIVA VENCIDA

29 Elqui Coquimbo 65.018.830-6 JUNTA de VECINOS  VILLA LEÓN XIII "ARTE TEXTIL CON TÉCNICAS ANCESTRALES II ETAPA" $ 3.000.000 Online
NO ADJUNTA COTIZACIÓN EN SU DEFECTO ADJUNTA RECEPCIÓN DE CAMBIO DE GIRO 

DE SII

30 Elqui Coquimbo 73.414.000-7
JUNTA DE VECINOS CARLOS DARWIN Y 

MIRAMAR
MARCHANDO CON HISTORIA $ 2.277.100 Papel SUPERA EL 5% EN CÓCTEL Y EL 40% EN INVERSIÓN

31 Elqui Coquimbo 65.028.340-6 JUNTA DE VECINOS COQUIMBO ORIENTE ENTRELAZANDO HILOS ANCESTRALES. $ 2.999.650 Online
GASTO RESTRINGIDO DE ACUERDO A BASES EN ÍTEM OPERACIONES CARGA 

TELEFÓNICA.

32 Elqui Coquimbo 65.012.277-1 JUNTA DE VECINOS VILLA DON CARLOS
APRENDAMOS  NUESTRA DANZA NACIONAL, LA CUECA, Y 

RESCATEMOS NUESTRA IDENTIDAD
$ 2.919.900 Online

CERTIFICADO DE VIGENCIA NO ACTUALIZADO Y NO INDICA DIRECTIVOS. NO ADJUNTA 

CV DE EJECUTOR

33 Elqui Coquimbo 65.678.580-2 JUNTA DE VECINOS VILLA LOS NARANJOS INTERVENCIÓN MURALISTICA EN VILLA LOS NARANJOS $ 2.900.000 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL TOTAL SOLICITADO EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN

34 Elqui Coquimbo 69.040.300-5 MUNICIPALIDAD DE COQUIMBO
HISTORIA Y REGISTRO DE LAS ANTIGUAS HACIENDAS DEL 

SECTOR PAN DE AZÚCAR DE COQUIMBO
$ 3.000.000 Online NO DETALLA SUBÍTEM GASTOS OPERACIÓN EN ÍTEM OPERACIONES. 

35 Elqui Coquimbo 69.040.300-5 MUNICIPALIDAD DE COQUIMBO
MIRADAS DE ANTAÑO, INTERVENCIONES PATRIMONIALES EN 

LOS BALCONES DEL BARRIO INGLÉS DE COQUIMBO 
$ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (VESTUARIO MANIQUÍES)

36 Elqui Coquimbo 69.040.300-5 MUNICIPALIDAD DE COQUIMBO
TALLER INCLUSIVO DE TEATRO: “CONSTRUYENDO LA HISTORIA 

DEL BARRIO INGLÉS”
$ 3.000.000 Online PROYECTO DUPLICADO PS6636.

37 Elqui Coquimbo 65.890.490-6
ORGANIZACION CULTURAL Y SOCIAL DE 

ACTORES PROFESIONALES Y ARTISTAS ESC
SEMBRANDO IDENTIDAD LOCAL EN NUESTROS NIÑOS. $ 2.380.000 Online

SOBREPASA MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA SUBÍTEM PREMIOS O 

RECONOCIMIENTO (10% MONTO TOTAL). ANEXO 1 INCORRECTO ADJUNTO ANEXO 

SERVICIOS PÚBLICOS

38 Elqui Coquimbo 70.914.200-3 ROTARY CLUB DE COQUIMBO 12° CONCURSO DE PINTURA INFANTIL $ 3.000.000 Online SOBREPASA MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA SUBÍTEM PREMIOS (10%)

39 Elqui La Higuera 65.891.870-2 CENTRO CULTURAL GRAN CIRCO TEATRO “JÓVENES  PROMESAS, EL REGRESO” $ 3.000.000 Online RUT REPRESENTANTE LEGAL VENCIDO

40 Elqui La Higuera 65.187.000-3
GRUPO FOLKLORICO RENACIENDO DE LA 

HIGUERA
RECORREIDNO EL NORTE DE CHILE $ 3.000.000 Papel

EL PROYECTO NO DESCRIBE EL SECRETARIO Y TESORERO ADEMÁS INCONSISTENCIA 

NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN EN GÉNEROS

41 Elqui La Serena 65.187.520-K ACADEMIA DE MUSICA PEDRO AGUIRRE CERDA VIDEO GAME LIVE LA SERENA 2, CONCIERTO SINFÓNICO $ 3.000.000 Online PROYECTO DUPLICADO PS6453

42 Elqui La Serena 65.080.533-K
AGRUPACIÓN ARTISTICO CULTURAL FLAMENCO 

ELQUI LASERENA
FLAMENCO ENTRE VALLES $ 2.999.520 Papel

CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE CON ANTIGÜEDAD EXIGIDA EN 

BASES DE 2 AÑOS

43 Elqui La Serena 65.377.170-3
AGRUPACION CULTURAL DE MUSICA NATIVA 

COMUNIDAD AYNI
GABRIELA MISTRAL : CHILE POÉTICO - MUSICAL $ 2.999.000 Papel ERROR MATEMÁTICO EN HONORARIOS SOLISTA FEMENINA INTÉRPRETE  

44 Elqui La Serena 65.083.247-7
AGRUPACION CULTURAL DISTRITO 

UNIVERSITARIA

FOMENTANDO, PROMOVIENDO Y DIFUNDIENDO LA 

TRADICIÓN DE LA TUNA EN LA SERENA GRABRACIÓN PRIMER 

DISCO DE LA TUNA DE DISTRITO DE LA ULS NOCHES DE RONDA 

EN LA SERENA

$ 2.992.771 Papel
NO ADJUNTA CUENTA DE AHORRO. SUPERA EL 5% EN IMPREVISTOS E INCONSISTENCIA 

NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN

45 Elqui La Serena 65.024.962-3 AGRUPACION DANZA JOVEN EMBAJADORES DE CULTURA $ 2.900.000 Online
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA INCOMPLETO NO INDICA LOS NOMBRES 

DE LA DIRECTIVA

46 Elqui La Serena 65.054.276-2
AGRUPACIÓN DE AMIGOS Y FAMILIARES DE LA 

COMUNIDAD GAY A.F.A.G
CARNAVAL DE LA DIVERSIDAD 2015 $ 3.000.000 Papel GASTOS EN HONORARIOS SUPERAN EL 40%

47 Elqui La Serena 65.808.630-8 ART MANOS PLAZA DE ARMAS LA SERENA EL ARTE DE MIS RAICES $ 3.000.000 Online
DOCUMENTO QUE ACREDITA RUT ORGANIZACIÓN VENCIDO. VIGENCIA DE LA 

DIRECTIVA VENCIDA.

48 Elqui La Serena 65.015.559-9
CENTRO CULTURAL Y DE ARTES COLEGIO SAN 

JOSÉ LA SERENA
DESDE EL NORTE VENGO BAILANDO $ 4.680.000 Papel SUPERA EL MONTO TOTAL ESPECIFICADO EN LAS BASES

49 Elqui La Serena 65.780.030-9 CENTRO DE MADRES ISAURA FREDES 
ACERCANDO LAS ARTES VISUALES A MUJERES DE LAS 

COMPAÑÍAS
$ 2.800.000 Online

NO CUMPLE CON UNA VIGENCIA DE NO MENOS DE 3 MESES A PARTIR DEL CIERRE DEL 

PROCESO DE POSTULACIÓN

50 Elqui La Serena 65.780.030-9 CENTRO DE MADRES ISAURA FREDES 
INTEGRANDO A LAS VECINAS DEL SECTOR COMPAÑÍA BAJA, AL 

ARTE DEL MOSAICO
$ 2.720.000 Online

NO CUMPLE CON UNA VIGENCIA DE NO MENOS DE 3 MESES A PARTIR DEL CIERRE DEL 

PROCESO DE POSTULACIÓN

51 Elqui La Serena 65.780.030-9 CENTRO DE MADRES ISAURA FREDES TALLER DE CUERO PARA CENTRO DE MADRES ISAURA FREDES. $ 1.750.000 Online
CERTIFICADO PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE CON VIGENCIA DE 3 MESES UNA 

VEZ TERMINADO EL PROCESO DE POSTULACIÓN

52 Elqui La Serena 65.511.270-7
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO 

LAS ROJAS
II ENCUENTRO DE ARTES Y CULTURA LAS ROJAS 2015 $ 3.000.000 Online

NO ADJUNTA COTIZACIÓN NI DETALLA PRODUCTOS DE INVERSIÓN EN SU DEFECTO 

ADJUNTO DETALLE DE POSTULACIÓN. ANEXO 1 ERRÓNEO ADJUNTO ANEXO DE 

SERVICIOS PÚBLICOS

53 Elqui La Serena 73.800.900-2
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LICEO 

JORGE ALESSANDRI RODRIGUEZ
LUZ EN MOVIMIENTO (MUESTRA CIENTIFICO - ARTISTICA) $ 3.000.000 Online

DIRECTIVA NO CUENTA CON 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD AL MOMENTO DE POSTULAR. 

NO DETALLA INVERSIÓN EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN. GASTO MAL IMPUTADO 

ÍTEM INVERSIONES COTIZACIÓN 1 MATERIALES E INSUMOS

54 Elqui La Serena 65.900.010-5
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LICEO 

TECNICO FEMENINO DE LAS COMPANIAS
FESTIVAL DE LA VOZ JUVENIL DE LAS COMPAÑÍAS $ 2.818.170 Papel SUPERA EL 40% EN EL ÍTEM DE HONORARIOS

55 Elqui La Serena 73.606.700-5 CLUB DE ABUELITOS RENACER ISAURA FREDES TALLER DE PINTURA ABUELITOS RENACER ISAURA FREDES $ 1.082.780 Online ANEXO 1 SIN NOMBRE DE PROYECTO POSTULADO

PÁGINA 2 DE 9

FECHA DE PUBLICACIÓN: 05 DE JUNIO DE 2015



FONDO CONCURSABLES DE CULTURA 2015

LÍNEA TRADICIONAL

INICIATIVAS INADMISIBLES

ID PROVINCIA COMUNA RUT ORG. RAZÓN SOCIAL ORGANIZACIÓN NOMBRE PROYECTO MONTO INGRESO OBSERVACIONES

56 Elqui La Serena 73.690.700-3 CLUB DE CUECAS ESPUELAS DE PLATA CARNAVAL FOLCLORICO DE LAS COMPAÑIAS 2015 $ 3.000.000 Online
CERTIFICADO PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE CON VIGENCIA DE 3 MESES UNA 

VEZ CERRADOS LOS PROCESOS DE POSTULACIÓN

57 Elqui La Serena 65.033.646-1 CLUB DE HUASOS DE ALTOVALSOL
FOMENTANDO LAS RAÍCES DEL FOLCLOR CHILENO EN 

ALTOVALSOL
$ 2.160.000 Online

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES GRUPO FOLCLÓRICOS. SUBÍTEM 

PREMIOS O RECONOCIMIENTO SOBREPASA MÁXIMO PERMITIDO DEL 10% DEL 

MONTO TOTAL DEL PROYECTO.

58 Elqui La Serena 65.064.336-4
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL 

LEVANTAMIENTO DE PESAS-ANTENA
ESCUELA DE CANTO INFANTIL MUNDO DE VOCES DE LA ATENA $ 3.000.000 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN ÍTEM DE OPERACIONES 

59 Elqui La Serena 82.745.300-5
CORP IGLESIA DE LOS ADVENTISTAS DEL 

SEPTIMO DIA
CONCURSO CORAL $ 2.998.656 Online

RUT REPRESENTANTE LEGAL NO CORRESPONDE AL INDICADO EN CERTIFICADO DE 

VIGENCIA DIRECTIVA NO SE ADJUNTA ALGÚN MANDATO, O ACTA QUE LE PERMITA 

REPRESENTAR A LA AGRUPACIÓN.

60 Elqui La Serena 82.745.300-5
CORP IGLESIA DE LOS ADVENTISTAS DEL 

SEPTIMO DIA
INTERPRETACIONES CORALES $ 2.989.952 Online

RUT REPRESENTANTE LEGAL NO CORRESPONDE AL INDICADO EN CERTIFICADO DE 

VIGENCIA DIRECTIVA NO SE ADJUNTA ALGÚN MANDATO, O ACTA QUE LE PERMITA 

REPRESENTAR A LA AGRUPACIÓN.

61 Elqui La Serena 53.318.933-4
CORPORACIÓN DE DESARROLLO PATRIMONIO 

ETNOGRÁFICO DE CHILE
EXPOSICIÓN CULTURA DIAGUITA $ 3.000.000 Online DIRECTIVA VENCIDA (14-02-2014)

62 Elqui La Serena 65.058.972-6 EDUCARTE LA SERENA
RESCATE DE LA ICONOGRAFÍA ANCESTRAL PARA SER APLICADA 

EN OBJETOS EN TALLERES DE CREACIÓN COMUNITARIA
$ 3.000.000 Online

CERTIFICADO VIGENCIA DIRECTIVA NO ACTUALIZADO, NO INDICA FECHA DE 

CADUCIDAD DE LA DIRECTIVA

63 Elqui La Serena 65.062.669-9
FUNDACION ESCUELA INTERNACIONAL DE 

MIMO Y TEATRO GESTUAL CHI
INAUGURACIÓN TEATRO DE MIMOS FEIM CHILE $ 2.470.000 Online

DIRECTIVA NO CUMPLE CON 3 MESES DE VIGENCIA A PARTIR DEL CIERRE DE LAS 

POSTULACIONES (VENCE 19-07-2015)

64 Elqui La Serena 65.451.720-7
JUNTA DE VECINOS CRISTOBAL MOYA MIRANDA 

N 2

PRIMER FESTIVAL DE LA CANCIÓN ADULTO MAYOR DE LA 

ANTENA
$ 3.000.000 Papel NO DETALLA SUB ÍTEM PREMIOS

65 Elqui La Serena 73.192.700-6
JUNTA DE VECINOS Nº 22 HEROES DE LA 

CONCEPCION
RESCATANDO RAICES $ 3.000.000 Online

ANEXO 1 ERRÓNEO NO COINCIDE NOMBRE DE EJECUTOR CON EL INDICADO EN EL 

PROYECTO

66 Elqui La Serena 75.588.300-K JUNTA DE VECINOS NUEVO PORVENIR
PRIMER FESTIVAL FOLCLORICO: "LAS COMPAÑIAS CANTA Y 

BAILA A SU TIERRA" 
$ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM HONORARIOS (COLACIONES E IMPLEMENTOS)

67 Elqui La Serena 73.414.300-6 JUNTA DE VECINOS VILLA LOS LLANOS 5-R RESCATANDO LA GASTRONOMÍA  TÍPICA DE LA IV REGIÓN $ 3.000.000 Online
NO DETALLA SUBÍTEM MATERIALES. CERTIFICADO DIRECTIVA NO CUMPLE CON 3 

MESES DE VIGENCIA UNA VEZ CERRADO EL PROCESO DE POSTULACIÓN

68 Elqui La Serena 70.072.600-2 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES CREA ARTE CON LA INFANCIA $ 2.553.000 Papel

ANEXO 1 ERRÓNEO NO COINCIDE NOMBRE DE EJECUTOR INDICADO EN FORMULARIO 

DE POSTULACIÓN. NO COMPLETA TODOS LOS CAMPOS OBLIGATORIOS (MONTO 

SOLICITADO DEL PROYECTO). INCONSISTENCIA NUMÉRICA ÍTEM OPERACIONES 

(GALONES DE VIOLETA.)

69 Elqui La Serena 65.043.056-5 LA JAULA TEATRO "MONTAJE OBRA UBÚ REY" $ 3.000.000 Online
GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES VESTUARIO. CERTIFICADO VIGENCIA 

DIRECTIVA INCOMPLETO FALTA NOMBRE DIRECTIVA

70 Elqui La Serena 65.043.056-5 LA JAULA TEATRO TALLER DE TEATRO MUSICAL $ 3.000.000 Online
GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES VESTUARIO. CERTIFICADO VIGENCIA 

DIRECTIVA INCOMPLETO FALTA NOMBRES DEL DIRECTORIO

71 Elqui La Serena 69.040.100-2 MUNICIPALIDAD DE LA SERENA
2DA ETAPA MURAL CASA DE LA CULTURA DE LAS COMPAÑÍAS, 

INTERVENCIÓN ARTÍSTICA DANIEL PALOMINOS.
$ 3.000.000 Online NO ADJUNTA DECRETO DE NOMBRAMIENTO DE ALCALDE

72 Elqui La Serena 69.040.100-2 MUNICIPALIDAD DE LA SERENA BATERIA DE TALLERES ARTISTICOS OFICINA DE LA JUVENTUD $ 3.000.000 Online NO DETALLA GASTOS ÍTEM OPERACIONES

73 Elqui La Serena 69.040.100-2 MUNICIPALIDAD DE LA SERENA DOCUMENTAL HIPHOP CONEXION NORTE 2015 $ 3.000.000 Online NO DETALLA SUBÍTEM PRODUCTORA AUDIOVISUAL  

74 Elqui La Serena 69.040.100-2 MUNICIPALIDAD DE LA SERENA
II TALLER COMUNAL DE INTERPRETACIÓN DEL PATRIMONIO DE 

LA SERENA
$ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (GORROS)

75 Elqui La Serena 69.040.100-2 MUNICIPALIDAD DE LA SERENA REVIVE LA SERENA. VISITAS TEATRALIZADAS. $ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES VESTUARIO

76 Elqui La Serena 65.056.433-2 ORGANIZACION SOCIAL VOLUNTAD DE CREER BORDANDO SUEÑOS DE INCLUSIÓN $ 3.000.000 Online
CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE CON VIGENCIA DIRECTIVA DE 

3 MESES UNA VEZ CERRADO EL PROCESO DE POSTULACIÓN 

77 Elqui La Serena 65.010.929-5
ORGANIZACIÓN SOCIAL Y CULTURAL LOS 

MORROS

EL ROMERITO INFORMA TV, MAS CULTURA, MAS 

ENTRETENCION
$ 2.864.943 Online

CERTIFICADO DE VIGENCIA DIRECTIVA INCOMPLETO FALTA DIRECTIVA. NO ADJUNTA 

CV.

78 Elqui La Serena 65.083.316-3
ORGANIZACION SOCIO CULTURAL LA PAMPA LA 

SERENA

LA MEMORIA DE LA PAMPA”. PUESTA EN VALOR DEL 

PATRIMONIO A TRAVÉS DEL RESCATE DE RELATOS Y PUESTA EN 

ESCENA

$ 2.991.000 Papel
GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (VESTUARIO). CERTIFICADO DE VIGENCIA 

DIRECTIVA NO CUMPLE CON ANTIGÜEDAD DE 2 AÑOS AL MOMENTO DE POSTULAR.

79 Elqui La Serena 65.086.494-8
PASION TUNING CARS COMPETICION LA 

SERENA
EL TUNING INTEGRA A LA COMUNIDAD A SU CULTURA $ 1.500.000 Online

NO CUENTA CON DOS AÑOS DE ANTIGÜEDAD DESDE LA FECHA DE CONSTITUCIÓN Y N° 

DE PERSONALIDAD JURÍDICA

80 Elqui La Serena 65.702.520-8 TEATRO PUERTO
I ENCUENTRO DE TEATRO DE NIÑOS Y JÓVENES DE LAS 

COMPAÑÍAS
$ 3.000.000 Online

NO DETALLA SUBÍTEM SERVICIO PRODUCCIÓN EN ÍTEM OPERACIONES. ANEXO 1 SIN 

FIRMAS. LIBRETA DE AHORRO ILEGIBLE

81 Elqui La Serena 70.783.100-6 UNIVERSIDAD DE LA SERENA ANIVERSARIO TUNA SAN BARTOLOMÉ - ULS $ 3.000.000 Papel
INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE INVERSIÓN, ADEMÁS NO ESPECIFICA 

SECRETARIO Y TESORERO NO COMPLETANDO TODOS LOS CAMPOS OBLIGATORIOS

82 Elqui Paihuano 65.015.615-3
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DEL LICEO 

POLIVALENTE DE PAIHUANO
TALLER DE TEATRO "SOY JOVEN , EXISTO" $ 2.746.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES CONFECCIÓN VESTUARIO 
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83 Elqui Paihuano 65.619.480-4 JUNTA DE VECINOS CHANCHOQUÍ ENCUENTRO MAGIA BAJO LAS ESTRELLAS $ 3.000.000 Online
GASTO MAL IMPUTADO  ÍTEM OPERACIONES CONTRATACIÓN DE ARTISTAS (MAGOS E 

ILUSIONISTAS) 

84 Elqui Paihuano 71.544.500-K JUNTA DE VECINOS DE PISCO ELQUI LA JARILLA
CELBRANDO LOS 80 AÑOS DE VIDA DE NUESTRO PUEBLO DE 

PISCO ELQUI
$ 3.000.000 Online

NO DETALLA SUBÍTEM PREMIACIÓN VECINOS DESTACADO. RUT REPRESENTANTE 

LEGAL VENCIDO

85 Elqui Paihuano 69.040.600-4 MUNICIPALIDAD DE PAIHUANO CONCIERTO DE ROBERTO BRAVO EN PISCO ELQUI $ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (CONTRATACIÓN DE PIANISTA)

86 Elqui Vicuña 65.073.375-4 AGRUPACION CULTURAL VITRAL VICUNA
MEMORIAS DE UNA INSURRECTA. GABRIELA MISTRAL, A 70 

AÑOS DEL PREMIO NOBEL.
$ 3.000.000 Online

VIGENCIA DE DIRECTIVA CON CUMPLE CON ANTIGÜEDAD EXIGIDA DE DOS AÑOS AL 

MOMENTO DE POSTULAR

87 Elqui Vicuña 65.043.709-8
CLUB SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO AMIGOS 

DEL PADRE FIDEL
MATEADAS MISTRALIANAS 2015 $ 3.000.000 Online

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES SERVICIO DE DJ,  3 NÚMEROS ARTÍSTICOS 

LOCALES. DIRECTIVA CON UNA VIGENCIA MENOR A 3 MESES DESDE EL CIERRE DE LOS 

PROCESOS DE POSTULACIÓN

88 Elqui Vicuña 65.454.840-4 CORO DE PROFESORES DE VICUÑA PROYECTO 1 $ 3.000.000 Online

PROYECTO NO COMPLETA LOS CAMPOS DE DESCRIPCIÓN Y JUSTIFICACIÓN DEL 

PROYECTO. ANEXO 1 ERRÓNEO SIN FIRMA DE TODOS LOS DIRECTIVOS Y NOMBRE DE 

PROYECTO NO COINCIDE CON EL INDICADO EN EL PROYECTO.

89 Elqui Vicuña 65.689.380-K
JUNTA DE VECINOS LA UNION. POBL. MANUEL 

RODRIGUEZ Y JOSE MIGUEL CARRERA

RESCATANDO NUESTRAS TRADICIONES TIPICAS; 

COMIDA,JUEGOS Y FOLCLOR
$ 3.000.000 Online NO ADJUNTA CV DE TODAS LAS PERSONAS QUE PERCIBEN HONORARIOS

90 Elqui Vicuña 65.788.910-5 JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN LOS ANDENES
MATEADA FAMILIAR AL SON DE UN SHOW ARTISTICO 

CULTURAL
$ 3.000.000 Online NO DETALLA SUBÍTEM PREMIOS EN ÍTEM OPERACIONES

91 Elqui Vicuña 72.454.100-3 JUNTA DE VECINOS VILLA EL ARRAYAN VICUÑA FESTIVAL RANCHERO LA VOZ DEL VALLE $ 3.000.000 Online NO DETALLA SUBÍTEM PREMIOS

92 Elqui Vicuña 69.040.500-8 MUNICIPALIDAD DE VICUÑA "GALA DOCTA EN VICUÑA" $ 3.000.000 Online GASTO NO DETALLADO (PRODUCCIÓN MUSICAL 2 CONCIERTOS)

93 Elqui Vicuña 69.040.500-8 MUNICIPALIDAD DE VICUÑA CULTURA EN MURALES $ 1.100.000 Online

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM INVERSIONES (TINTA IMPRESORA, HOJAS DE OFICIO, 

PLUMONES). NO ADJUNTA RUT ORGANIZACIÓN, NO ADJUNTA RUT REPRESENTANTE 

LEGAL.

94 Elqui Vicuña 69.040.500-8 MUNICIPALIDAD DE VICUÑA GRABACIÓN DISCO TRIBUTO A GABRIELA MISTRAL $ 3.000.000 Online PROYECTO DUPLICADO PS 6650

95 Limarí Combarbalá 65.034.289-5
AGRUPACION LITERARIO CULTURAL PIEDRA 

CIELO COMBARBALÁ

REGISTRO AUDIOVISUAL DE LA AGRUPACIÓN LITERARIA Y 

CULTURAL "PIEDRA CIELO"
$ 3.000.000 Online RUT REPRESENTANTE LEGAL VENCIDA

96 Limarí Combarbalá 65.300.090-1 CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL EL MONTE LECTURA, MAGIA EN QUILITAPIA. $ 3.000.000 Online

RUT ORGANIZACIÓN ERRÓNEO CORRESPONDE A OTRA ORGANIZACIÓN. RUT 

PRESENTANTE LEGAL ERRÓNEO. DIRECTIVA VIGENTE CORRESPONDE A OTRA 

ORGANIZACIÓN. LIBRETA DE AHORRO CORRESPONDE A OTRA ORGANIZACIÓN

97 Limarí Combarbalá 65.853.900-0 GRUPO FOLCLORICO MI TIERRA QUERIDA
'AL SON DE LAS ESTRELLAS Y LA CUECA CHILENA: 226 CUECAS 

PARA COMBARBALÁ'
$ 3.000.000 Online

RUT REPRESENTANTE LEGAL VENCIDA. CERTIFICADO VIGENCIA DIRECTIVA 

INCOMPLETO NO INDICA NOMBRES DE TODA LA DIRECTIVA. NO ACREDITA DIRECCIÓN 

DE ORGANIZACIÓN EN SU DEFECTO ADJUNTO ANEXO 1

98 Limarí Combarbalá 73.891.800-2
JUNTA DE VECINOS NUMERO SIETE LA LIGUA DE 

COGOTI
FERIA CONTUMBRISTA Y CULTURAL LA LIGUA DE COGOTI $ 2.000.000 Online

NO DETALLA SUBÍTEM PREMIOS. ANEXO 1 ERRÓNEA NOMBRE DE EJECUTOR NO 

COINCIDE CON EL INDICADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN. NO ADJUNTA CV 

DE EJECUTOR INDICADO EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN

99 Limarí Combarbalá 69.041.100-8 MUNICIPALIDAD DE COMBARBALÁ
"CÁPSULAS  DOCUMENTALES DEL  PATRIMONIO CULTURAL DE 

COMBARBALÁ"
$ 3.000.000 Online

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y 

COORDINACIÓN AUDIOVISUAL, EQUIPAMIENTO HUMANO DE GRABACIÓN)

100 Limarí Combarbalá 69.041.100-8 MUNICIPALIDAD DE COMBARBALÁ "MIRADAS Y MOMENTOS: COMBARBALÁ HOY" $ 3.000.000 Online
GASTO MAL IMPUTADO EN ÍTEM OPERACIONES (SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y 

COORDINACIÓN,  EQUIPO TÉCNICO Y HUMANO)

101 Limarí Combarbalá 69.041.100-8 MUNICIPALIDAD DE COMBARBALÁ
ARTE, MÚSICA Y JUEGOS POPULARES, RESCATE PATRIMONIO 

CULTURAL
$ 2.990.105 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM INVERSIÓN (TÓNER)

102 Limarí Monte Patria 65.905.310-1
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA EL 

PALQUI
MEMORIAL PALQUINO $ 3.000.000 Online PROYECTO DUPLICADO CON PS5743 

103 Limarí Monte Patria 65.905.310-1
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA EL 

PALQUI
MI PALQUI Y SUS MEMORIAS $ 3.000.000 Online

CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE CON 3 MESES DE VIGENCIA 

UNA VEZ CERRADO EL PROCESO DE POSTULACIÓN

104 Limarí Monte Patria 65.888.230-9
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

COLEGIO BASICO RENACER DE CERRIL
VI FIESTA COSTUMBRISTA DE CERRILLOS DE RAPEL $ 2.989.864 Papel SOBREPASA EL 40% EN ÍTEM DE HONORARIOS

105 Limarí Monte Patria 65.449.860-1
CENTRO GRAL. DE PADRES Y APODERADOS 

COLEGIO CERRO GUAYAQUIL
ESCUELA DE ARTES CIRCENSES $ 3.000.000 Online

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES ZAPATOS, CLAVAS, PELOTAS. NO DETALLA 

PRODUCTOS DE SUBÍTEM PREMIOS.

106 Limarí Monte Patria 65.449.860-1
CENTRO GRAL. DE PADRES Y APODERADOS 

COLEGIO CERRO GUAYAQUIL

QUINTO FESTIVAL DE LA VOZ  COLEGIO  ARTÍSTICO CERRO  

GUAYAQUIL 2015
$ 1.800.000 Online

NO DETALLA SUBÍTEM REGALO PRIMER LUGAR, SEGUNDO LUGAR, TERCER LUGAR 

(PREMIOS) EN ÍTEM OPERACIONES

107 Limarí Monte Patria 65.416.690-0
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL COLEGIO 

REPUBLICA DE CHILE

DOCUMENTAL: “EL REPÚBLICA DE CHILE, UN PASADO, UNA 

HISTORIA, UNA IDENTIDAD”
$ 3.000.000 Online

VIGENCIA DE DIRECTIVA VENCIDA. NO ADJUNTA ANEXO 1 EN SU DEFECTO ADJUNTO 

DOCUMENTO NO APLICA

108 Limarí Monte Patria 65.011.743-3 JUNTA DE VECINOS DE LAS LOMITAS DE CAREN FIESTA TIPICA DE LA MERCED $ 2.810.000 Papel

NO ADJUNTA RUT DE LA ORGANIZACIÓN EN SU DEFECTO ADJUNTA FORMULARIO DE 

MODIFICACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE SII EL CUAL NO ES ACEPTADO. CERTIFICADO DE 

PERSONALIDAD JURÍDICA NO INDICA ANTIGÜEDAD Y VIGENCIA DEL DIRECTORIO
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109 Limarí Monte Patria 65.562.920-3 JUNTA DE VECINOS LOS ROJAS
EL TEATRO Y LA MUJER POBLADORA DE LOS ROJAS, CHAÑARAL 

ALTO.-
$ 2.770.000 Online

CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO SE ENCUENTRA VIGENTE, NO INDICA 

ANTIGÜEDAD DE INSCRIPCIÓN Y NO INDICA PERIODO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA

110 Limarí Monte Patria 65.839.570-K JUNTA DE VECINOS N 26 DE HUATULAME
RECUPERAR JUEGOS POPULARES Y FIESTA TRADICIONAL DEL 

CHANCHO DEL RÍO HUATULAME 2015
$ 1.875.120 Online

NO ADJUNTA COTIZACIONES EN ÍTEM INVERSIÓN EN SU DEFECTO ADJUNTO RUT DE 

OTRA ORGANIZACIÓN

111 Limarí Monte Patria 65.250.050-1 JUNTA DE VECINOS Nº 38 DE CHAÑARAL ALTO "UN MOSAICO PARA CHAÑARAL ALTO" $ 2.965.000 Online
NO ADJUNTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE LA ORGANIZACIÓN EN SU DEFECTO 

ADJUNTO RUT DE LA ORGANIZACIÓN

112 Limarí Monte Patria 65.041.242-7 JUNTA DE VECINOS SECTOR CENTRO LA TERTULIA Y NUESTRAS COSTUMBRES MONTE PATRIA 2015 $ 2.760.000 Online RUT REPRESENTANTE LEGAL VENCIDO

113 Limarí Monte Patria 65.100.000-9 JUNTA DE VECINOS TULAHUEN CENTRO

RESCATE DE NUESTRA IDENTIDAD E HISTORIA A TRAVÉS DE 

TALLERES Y MURALES MOSAICO, REALIZADOS POR VECINOS Y 

VECINAS DE TODAS LAS EDADES EN TULAHUEN

$ 2.370.870 Papel

ANEXO 1 ERRÓNEO NO COINCIDE NOMBRE DE EJECUTOR CON EL INDICADO EN EL 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN. NO ADJUNTA CV DE EJECUTOR INDICADO EN 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN

114 Limarí Monte Patria 69.040.800-7 MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA CARNAVAL DEL VERANO EN LAS MOLLACAS $ 3.000.000 Online
EL MONTO TOTAL DE PREMIOS DE RECONOCIMIENTO (DIPLOMAS Y GALVANOS) 

SUPERA EL 10% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO

115 Limarí Monte Patria 69.040.800-7 MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
CREACIÓN DEL BALLET CULTURAL FOLCLÓRICO DE MONTE 

PATRIA 
$ 3.000.000 Online ANEXO 1 INCOMPLETO SIN FIRMA EJECUTOR

116 Limarí Monte Patria 69.040.800-7 MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
ENCUENTRO REGIONAL DE BATUQUEROS AL COMPÁS DEL 

ARCO IRIS
$ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (POLERAS)

117 Limarí Monte Patria 69.040.800-7 MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA, ROSTROS DE MI GENTE $ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM HONORARIOS (IMPRESIÓN DE LAS FOTOGRAFÍAS) 

118 Limarí Monte Patria 69.040.800-7 MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA FESTIVAL REGIONAL DE CINE ARTESANAL $ 3.000.000 Online
EL MONTO TOTAL DE PREMIOS MÁS RECONOCIMIENTOS (DIPLOMAS Y GALVANOS) 

SUPERA EL 10% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO

119 Limarí Monte Patria 69.040.800-7 MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
JOVENES Y NIÑOS AL RESCATE DE LOS JUEGOS POPULARES Y 

CAMPESINOS DE MONTE PATRIA
$ 2.600.000 Online

EL MONTO TOTAL DE PREMIOS DE RECONOCIMIENTO (TROFEOS Y PREMIOS) SUPERA 

EL 10% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO. NO DETALLA PREMIOS.

120 Limarí Monte Patria 65.198.680-K
UN. COM. DE CLUBES DE ADULTOS MAYORES Y 

CRÓNICOS DE LA COMUNA DE MONTE PATRIA

ENCUENTRO COMUNAL DE CUECA, CELEBRANDO TODOS 

BAILANDO CON LOS ADULTOS MAYORES ESTE 2015
$ 2.998.700 Online

NO ADJUNTA C.V. DE TODAS LAS PERSONAS QUE PERCIBEN HONORARIOS (GRUPO 

FOLCLÓRICO)

121 Limarí Ovalle 65.030.199-4
AGRUP. FEMENINA SOCIAL, CULTURAL Y DEP. 

"MUJERES CODO A CODO
PRIMERA FIESTA COSTUMBRISTA EN LA LEÍCES $ 3.000.000 Papel

SOBREPASA MÁXIMO PERMITIDO SUBÍTEM PREMIOS O RECONOCIMIENTOS 

(DIPLOMAS ENMARCADOS MÁS DEL 10% DEL PROYECTO)

122 Limarí Ovalle 65.075.888-9
AGRUPACION DE MUSICA CANTO Y DANZA 

CANTARTE

" CON LA MÚSICA Y EL CANTO, EN EL ÁMBITO CULTURAL 

JUNTO A MIS VECINOS VAMOS AVANZANDO"
$ 2.818.760 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES PIZARRA ACRÍLICA 

123 Limarí Ovalle 65.901.330-4
AGRUPACION DE PROYECCION FOLKLORICA Y 

CULTURAL HUASOS DEL LIMARI
ENTRE LIMARI Y CHOAPA NUESTRA DANZA ES UNA SOLA $ 2.483.000 Papel

GASTOS MAL IMPUTADO AL ÍTEM DE INVERSIÓN (HILOS, CIERRES, TELAS,  

CONFECCIÓN)

124 Limarí Ovalle 65.005.198-K AGRUPACION LITERARIA LIQ MALLIN MADRIGALES,CANTO AL HABITANTE LIMARINO $ 2.900.000 Online CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO ACTUALIZADO (15 MAYO 2014)

125 Limarí Ovalle 65.728.010-0 BAILE RELIGIOSO ÁRABE "ÁNGELES DE BELÉN TOCANDO EL CIELO $ 3.000.000 Online
GASTO MAL IMPUTADO CONFECCIÓN DE TRAJES COSTO TOTAL  EN ÍTEM 

OPERACIONES.

126 Limarí Ovalle 65.042.105-1 BALLET FOLKLORICO RAIN DE OVALLE UNIDOS DANZANDO CON LATINOAMERICA $ 2.480.000 Papel GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM INVERSIONES (TELAS)

127 Limarí Ovalle 65.078.706-4 CENTRO CULTURAL SUYAI
ADULTOS,TRANSMITIENDO CULTURA A LAS NUEVAS 

GENERACIONES
$ 3.000.000 Online DIRECTIVA NO CUMPLE CON ANTIGÜEDAD DE 2 AÑOS

128 Limarí Ovalle 65.066.510-4
CENTRO DE MADRES 18 DE SEPTIEMBRE DE 

OVALLE
APRENDAMOS DEL TELAR Y SU HISTORIA $ 2.519.000 Papel NO ADJUNTO CURRICULUM VITAE DE MONITOR

129 Limarí Ovalle 65.071.240-4
CENTRO DE MADRES NUESTRA SENORA DEL 

ROSARIO DE OVALLE

RESCATANDO NUESTRAS CULUTURA DIAGUITA A TRAVES DE LA 

PINTURA Y EL BORDADO
$ 2.043.515 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN ÍTEM DE OPERACIONES

130 Limarí Ovalle 65.534.790-9
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

COLEGIO YUNGAY

INCLUSIÓN DE LOS NIÑOS CON NECESIDADES EDUCATIVAS 

ESPECIALES A TRAVÉS DEL FOLCLOR
$ 3.000.000 Online NO DETALLA SUBÍTEM PREMIOS.

131 Limarí Ovalle 65.115.960-1
CENTRO GRAL DE PADRES Y APOD ARTURO 

VILLALON SIULANE

“LEYENDAS Y TRADICIÓN” (CARNAVAL DE CERRILLOS DE 

TAMAYA)
$ 2.330.000 Online GASTO MAL IMPUTADO EN ÍTEM OPERACIONES  (VESTUARIOS)

132 Limarí Ovalle 65.069.361-2 CENTRO JUVENIL OVALLE GRAFER "TALLER DE TEATRO SENSORIAL LA RUTA DE ANTAKARI" $ 2.749.536 Online
ANEXO 1 ERRÓNEO NOMBRE DE PROYECTO NO COINCIDE CON EL INDICADO EN EL 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN

133 Limarí Ovalle 65.078.131-7
CLUB CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO 

PROFESOR GONZALO ACOSTA CORTES

CON TAMBORES APOYAMOS LAS FIESTAS RELIGIOSAS DE LOS 

LEICES
$ 3.000.000 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN (PROTECTORES SOLARES)

134 Limarí Ovalle 65.022.011-0
CLUB DE ADULTO MAYOR LAS BRUJITAS SAN 

JULÍAN
LAS BRUJITAS DE SAN JULIÁN APRENDEMOS EN EL TELAR $ 2.362.500 Papel

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE LA ORGANIZACIÓN, EN SU DEFECTO 

DUPLICA EL DEL REPRESENTANTE LEGAL

135 Limarí Ovalle 65.013.375-7
COMITE DE ADELANTO ROMAN CASTILLO 

CORTES
EL TEATRO Y LA MUJER POBLADORA DE POTRERILLOS BAJO.- $ 2.800.000 Online

NO ADJUNTA CERTIFICADO RESIDENCIA DEL REPRESENTANTE LEGAL, EN SU DEFECTO 

REPITE EL DE LA ORGANIZACIÓN

136 Limarí Ovalle 65.087.113-8
COMITE DE ADELANTO Y SEGURIDAD UNION 

ALCONES BAJOS

RECUPERANDO NUESTRAS TRADICIONES ACESTRALES A 

TRAVES DEL TELAR
$ 2.441.600 Papel CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE CON ANTIGÜEDAD DE 2 AÑOS

137 Limarí Ovalle 65.013.656-K COMITÉ PRO CASA MI FUTURA CASITA III
MOSAICO EN MADERA DE FLORA Y FAUNA DE LA CUARTA 

REGIÓN
$ 2.230.000 Papel

ANEXO 1 ERRÓNEO NO COINCIDE EL NOMBRE DEL EJECUTOR CON EL INDICADO EN EL 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN

138 Limarí Ovalle 65.334.770-7 COMUNIDAD AGRICOLA CANELILLA QUINTA FIESTA DE TRADICIONES CAMPESINAS $ 3.000.000 Online CERTIFICADO VIGENCIA NO INDICA NOMBRES DE DIRECTIVA 
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139 Limarí Ovalle 72.068.100-5
CONJUNTO FOLKLORICO AMANECER DEL 

MAGISTERIO DE OVALLE

LAS TRADICIONES MUSICALES - COREOGRÁFICAS DE CHILE AL 

ENCUENTRO DE LA COMUNIDAD ESCOLAR DE LA COMUNA DE 

OVALLE

$ 2.921.300 Online
NOMBRE DEL PROYECTO EN ANEXO 1 NO CORRESPONDE AL INDICADO EN EL 

PROYECTO

140 Limarí Ovalle 65.081.793-1
CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO POBLACION 

CARMELITANA
CARMELITANA SE EXPRESA A TRAVES DEL ARTE $ 2.856.666 Online

VIGENCIA DE DIRECTIVA NO CUMPLE CON DOS AÑOS DE ANTIGÜEDAD DE 

INSCRIPCIÓN DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA

141 Limarí Ovalle 73.382.200-7 GRUPO TALLER NEOLIMARI ANTAKARI, PAISAJES DE UNA RUTA ANCESTRAL $ 7.230.000 Online PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA

142 Limarí Ovalle 75.993.550-0
JUNTA DE VECINOS CHILE NUEVO DE LA 

LOCALIDAD DE VILLASECA
CONCIERTO POR LOS DERECHOS HUMANOS $ 3.000.000 Papel SUBÍTEM IMPREVISTOS SUPERA EL 5% PERMITIDO DE ACUERDO A LAS BASES

143 Limarí Ovalle 65.085.159-5
JUNTA DE VECINOS EL DESPERTAR DE LIBERTAD 

DE OVALLE

ENCANTAR A NUESTROS JÓVENES Y NIÑOS CON EL CANTO Y EL 

BAILE
$ 2.021.840 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (VESTUARIO)

144 Limarí Ovalle 65.794.460-2 JUNTA DE VECINOS EL MIRADOR II
TALLERES DE PINTURA AL OLEO PARA EL MIRADOR II DE 

OVALLE
$ 2.965.000 Online

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DEL REPRESENTANTE LEGAL INVÁLIDO CORRESPONDE A 

OTRA JUNTA DE VECINOS. 

145 Limarí Ovalle 75.195.300-3 JUNTA DE VECINOS TRANQUILLA TRANQUILLA REALZA SUS TRADICIONES $ 2.706.670 Papel
SOBREPASA MÁXIMO PERMITIDO SUB ÍTEM PREMIOS 10% MONTO TOTAL DEL 

PROYECTO (GALVANOS, MEDALLAS Y DIPLOMAS) 

146 Limarí Ovalle 65.564.530-6 JUNTA DE VECINOS VILLA EL SAUCE
EL TEATRO: SUEÑOS Y ESPERANZAS DE LOS NIÑOS DE VILLA EL 

SAUCE
$ 2.770.000 Online

NO ADJUNTA CERTIFICADO RESIDENCIA DEL REPRESENTANTE LEGAL EN SU DEFECTO 

ADJUNTO EL DE LA ORGANIZACIÓN

147 Limarí Ovalle 65.365.040-K JUNTA DE VECINOS VILLA LAS TORRES TEJIENDO, TEJIENDO APRENDEMOS EN TELAR EN VILLA TUQUI $ 2.940.240 Online

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (PLANCHA A VAPOR) DIRECTIVA CON 

VIGENCIA CON UNA DATA MENOR A 3 MESES DESDE EL MOMENTO DE LA 

POSTULACIÓN.

148 Limarí Ovalle 69.040.700-0 MUNICIPALIDAD DE OVALLE
INVASIÓN TMO, LLEVANDO EL TEATRO A LAS ZONAS RURALES 

DE LA COMUNA DE OVALLE
$ 2.930.000 Online GASTO MAL IMPUTADO (VESTUARIO)

149 Limarí Ovalle 69.040.700-0 MUNICIPALIDAD DE OVALLE
NIÑOS Y JÓVENES DE OVALLE DESCUBREN LAS ARTES 

ESCÉNICAS TRAS EL TELÓN
$ 2.620.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (VESTUARIO)

150 Limarí Ovalle 69.040.700-0 MUNICIPALIDAD DE OVALLE
PERFECCIONAMIENTO EN CREACIÓN ESCÉNICA PARA 

BAILARINES DE OVALLE
$ 2.250.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (VESTUARIO)

151 Limarí Ovalle 65.020.760-2 UNION COMUNAL VECINAL DE OVALLE TALLERES DE PINTURA AL OLEO PARA OVALLINAS Y OVALLINOS $ 2.965.000 Online
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUENTA CON 3 MESES DE VIGENCIA 

DESDE LA FECHA DE CIERRE DE LAS POSTULACIONES. 

152 Limarí Punitaqui 65.584.890-8
CLUB DEPORTIVO SOCIAL DE PESCA Y CAZA 

RUBEN MORENO
FIESTA COSTUMBRISTA RURAL DE PUNITAQUI $ 3.000.000 Online CÉDULA DE IDENTIDAD VENCIDA

153 Limarí Punitaqui 72.529.700-9 JUNTA DE VECINOS LAS RAMADAS FESTIVAL RANCHERO UNA VOZ PARA LA COMUNA $ 2.800.000 Papel GASTOS MAL IMPUTADOS EN ÍTEM DE OPERACIONES SERVICIOS PERSONALES.

154 Limarí Punitaqui 73.439.900-0 JUNTA DE VECINOS PB O'HIGGINS PEÑA FOLCLÓRICA BERNARDO O`HIGGINS PUNITAQUI $ 2.550.000 Online
GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ARTISTAS). NO ADJUNTA RUT DE LA 

ORGANIZACIÓN EN SU DEFECTO ADJUNTA DOMICILIO DE LA ORGANIZACIÓN.

155 Limarí Punitaqui 73.690.800-K JUNTA DE VECINOS PUEBLO VIEJO PRIMER FESTIVAL RANCHERO PUEBLO VIEJO 2016 $ 2.898.600 Papel
CÉDULA REPRESENTANTE LEGAL VENCIDA. GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM 

OPERACIONES (ORQUESTA FESTIVAL)

156 Limarí Punitaqui 69.040.900-3 MUNICIPALIDAD DE PUNITAQUI COMUNAL  ESTUDIANTIL DE CUECA 2015 $ 2.974.000 Online
EL MONTO TOTAL DE PREMIOS DE RECONOCIMIENTO (MEDALLAS Y GALVANOS) 

SUPERA EL 10% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO

157 Limarí Punitaqui 69.040.900-3 MUNICIPALIDAD DE PUNITAQUI CONCURSO COMUNAL DE PINTURA "ORGULLO DE PUNITAQUI" $ 2.680.000 Online
EL MONTO TOTAL DE PREMIOS DE RECONOCIMIENTO (DIPLOMAS Y GALVANOS) 

SUPERA EL 10% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO

158 Limarí Punitaqui 69.040.900-3 MUNICIPALIDAD DE PUNITAQUI FIESTA CARNAVAL DE LA PRIMAVERA PUNITAQUINA $ 3.000.000 Online
NO ADJUNTA CV DE EJECUTOR EN DEFECTO ADJUNTO DOCUMENTO DE PASO EN 

BLANCO.

159 Limarí Punitaqui 69.040.900-3 MUNICIPALIDAD DE PUNITAQUI SEGUNDO FESTIVAL DE TEATRO - MOLINOS DE ARTE - 2016 $ 3.000.000 Online
EL MONTO TOTAL DE PREMIOS DE RECONOCIMIENTO (DIPLOMAS Y GALVANOS) 

SUPERA EL 10% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO

160 Limarí Río Hurtado 65.051.556-0 AGRUPACION CULTURAL SAMPAHUASA RESCATANDO LA HISTORIA Y TRADICIONES CAMPECINAS $ 2.882.800 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN ÍTEM DE OPERACIONES

161 Limarí Río Hurtado 65.003.594-1 CLUB DE HUASOS PICHASCA
CON FOLCLORE Y TRADICIONES QUEREMOS PROMOCIONAR 

NUESTRA FIESTA HUASA COMUNAL
$ 2.949.980 Papel

SOBREPASA EL MÁXIMO PERMITIDO A SUBÍTEM PREMIOS Y NO LOS DETALLA. NO 

ADJUNTA C.V. DE TODAS LAS PERSONAS QUE PERCIBEN HONORARIOS SÓLO ADJUNTA 

EL C.V. DEL EJECUTOR

162 Limarí Río Hurtado 65.168.460-9
CLUB DEL ADULTO MAYOR LOS AÑOS DORADOS 

DE TABAQUEROS

RESCATANDO Y PROMOVIENDO LAS DANZAS FOLCLÓRICAS 

LOCALES
$ 2.927.000 Papel

INCONSISTENCIA NUMÉRICA ENTRE EL VALOR TOTAL DEL PROYECTO Y LA SUMA DE 

LOS ÍTEM DEL PROYECTO

163 Limarí Río Hurtado 69.041.000-1 MUNICIPALIDAD DE RIO HURTADO

PALEONTOLOGIA POTENCIAL DE UNA CIENCIA PARA EL 

DESARROLLO DEL PATRIMONIO NATURAL Y CULTURAL DE RIO 

HURTADO

$ 3.000.000 Online
NO ADJUNTA ANEXO 1 EN SU DEFECTO ADJUNTO DOCUMENTO EN BLANCO 

INDICANDO QUE NO APLICA.

164 Choapa Canela 65.045.601-7
AGRUPACION CULTURAL EL DESPERTAR DE 

MINCHA NORTE
RESCATANDO EL PATRIMONIO CULTURAL DE MINCHA NORTE $ 1.298.410 Online

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (GRUPO 1 Y GRUPO 2). NO ADJUNTA 

ANEXO 1 EN SU DEFECTO ADJUNTA DOCUMENTO EN BLANCO. NO ADJUNTA CV EN SU 

DEFECTO ADJUNTA DOCUMENTOS EN BLANCO.

165 Choapa Canela 65.087.104-9
AGRUPACION DE MUJERES AGRO RURALES DE 

CANELA ALTA

FERIA COSTUMBRISTA DE MUJUERES RURALES DE CANELA 

ALTA
$ 3.000.000 Papel

GASTOS MAL IMPUTADOS EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN (REPRESENTANTE DE ARTISTA, 

ANIMADOR)

166 Choapa Canela 65.071.244-7
AGRUPACION DE MUJERES EMPRENDEDORAS 

DE CANELA
EXPO EXMPREDIMIENTO DE MUJRES DE CANELA $ 3.000.000 Papel

GASTOS MAL IMPUTADOS EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN (REPRESENTANTE DE ARTISTA, 

ANIMACIÓN.)
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167 Choapa Canela 73.892.200-K AGRUPACION DE VECINOS EL POTRERO REVIVIENDO LOS JUEGOS TRADICIONALES EN EL POTRERO $ 3.000.000 Papel

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMADOR, REPRESENTANTE ARTISTA). 

NO ADJUNTA CERTIFICADO RESIDENCIA DE LA ORGANIZACIÓN AMBOS 

CORRESPONDEN AL DEL REPRESENTANTE LEGAL.

168 Choapa Canela 65.010.392-0 AGRUPACION DE VECINOS EL TOME RESCATANDO NUESTRAS TRADICIONES EN EL TOME $ 3.000.000 Papel

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE DE 

ARTISTA). REPR. LEGAL NO PUEDE PERCIBIR HONORARIOS Y SÓLO ADJUNTA CV DE 

DIRECTIVO.

169 Choapa Canela 65.007.398-3
AGRUPACION DE VECINOS JUNQUILLAR EL 

DURAZNO
VIVAMOS LOS JUEGOS TRADICIONALES EN JUNQUILLAR $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMADOR, REPRESENTANTE ARTISTA)

170 Choapa Canela 65.043.519-2 AGRUPACIÓN DE VECINOS LOS TRIGUEÑOS
RECUPERANDO NUESTROS JUEGOS TRADICIONALES EN EL 

COLIGUE
$ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE ARTISTA)

171 Choapa Canela 65.538.790-0
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 

CANELA ALTA
TALLER DE INFORMATICA MUSICAL Y GRABACION DIGITAL $ 2.419.384 Online

ANEXO 1 ERRÓNEO EJECUTOR NO COINCIDE CON EL INDICADO EN EL FORMULARIO DE 

POSTULACIÓN

172 Choapa Canela 65.015.493-2 CLUB DE HUASOS AGUA FRIA ALTA EN EL AGUA FRÍA ALTA SE VIVEN LOS JUEGOS TRADICIONALES $ 3.000.000 Papel
INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN EN ARRIENDO DE ANIMALES 

50 ANIMALES  

173 Choapa Canela 65.015.493-2 CLUB DE HUASOS AGUA FRIA ALTA EN EL AGUA FRÍA ALTA SE VIVEN LOS JUEGOS TRADICIONALES $ 3.000.000 Papel
INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN EN ARRIENDO DE ANIMALES 

50 ANIMALES  

174 Choapa Canela 65.598.230-2
CLUB DE HUASOS EL RENACER DE ESPIRITU 

SANTO
RECUPERANDO NUESTRAS TRADICIONES EN ESPIRITU SANTO $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE ARTISTA)

175 Choapa Canela 74.074.300-7 CLUB DEPORTIVO ALIANZA CUMBRE RANCHERA EN HUENTELAUQUEN $ 3.000.000 Papel
GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM OPERACIONES (REPRESENTE ARTISTA, ANIMADOR, 

GRUPOS LOCALES)

176 Choapa Canela 65.608.320-4 CLUB DEPORTIVO JUVENTUD HUENTELAUQUEN REVIVE LAS TRADICIONES EN HUENTELAUQUEN $ 3.000.000 Papel
GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM OPERACIONES (ANIMADOR. REPRESENTANTE 

ARTISTA)

177 Choapa Canela 74.711.400-5 CLUB DEPORTIVO LA MATANZA EN LA MATANZA SE VIVEN LOS JUEGOS TRADICIONALES $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE ARTISTA)

178 Choapa Canela 65.927.340-3 CLUB DEPORTIVO MISTERIO EL CHILCAL
MANTENIENDO NUESTROS JUEGOS TRADICIONALES EN EL 

CHILCAL   
$ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE ARTISTA)

179 Choapa Canela 74.457.900-7 CLUB DEPORTIVO SAN LUIS LAS TRANCAS EN LAS TRANCAS SE VIVEN LOS JUEGOS TRADICIONALES $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMADOR, REPRESENTANTE ARTISTA)

180 Choapa Canela 65.432.480-8 CLUB DEPORTIVO UNION CARQUINDAÑO ARTE Y CULTURA POPULAR  PARA CARQUINDAÑO $ 2.399.000 Online
GASTO MAL IMPUTADO ENCARGADOS DE PREPARACIÓN DE COMIDAS TÍPICAS PARA 

LA DEGUSTACIÓN EN ÍTEM OPERACIONES. NO DETALLA SUBÍTEM PREMIOS

181 Choapa Canela 65.038.799-6 COMITE VECINAL LO VAROLI
MANTENIENDO NUESTROS JUEGOS TRADICIONALES EN LO 

VAROLI
$ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (REPRESENTANTE ARTISTA, ANIMADOR)

182 Choapa Canela 53.041.540-6 COMUNIDAD AGRICOLA AGUA FRIA BAJA REVIVIENDO LOS JUEGOS TRADICIONALES EN AGUA FRIA BAJA $ 3.000.000 Papel
GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIOHNES (REPRESENTANTE DEL ARTISTA, 

ANIMACIÓN)

183 Choapa Canela 65.925.030-6 CONJUNTO FOLCLORICO CANELA COFOLCA 1 ER CD DE CUECA CHILENA DE CANELA $ 2.964.000 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA SUMA INVERSIÓN NO CUADRA

184 Choapa Canela 72.111.400-7 JUNTA DE VECINO PUERTO OSCURO REVIVE LAS TRADICIONES EN PUERTO OSCURO $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE ARTISTA)

185 Choapa Canela 75.194.100-5 JUNTA DE VECINOS CHIPANA EN CHIPANA SE REVIVEN LOS JUEGOS TRADICIONALES  $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (REPRESENTANTE ARTISTA, ANIMACIÓN)

186 Choapa Canela 65.034.647-5
JUNTA DE VECINOS LAS BARRANCAS DE 

MINCHA
REVIVE LAS TRADICIONES EN LAS BARRANCAS DE MINCHA $ 3.000.000 Papel

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN. REPRESENTANTE ARTISTA). 

CERTIFICADO DIRECTIVA NO CUMPLE CON 3 MESES DE VIGENCIA UNA VEZ CERRADO 

EL PROCESO DE POSTULACIÓN.

187 Choapa Canela 65.040.918-3 JUNTA DE VECINOS LAS TAZAS REVIVIENDO LOS JUEGOS TRADICIONALES EN LAS TAZAS $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE ARTISTA)

188 Choapa Canela 65.044.075-7
JUNTA DE VECINOS LOS BUENOS AMIGOS 

ATELCURA BAJA

RECUPERANDO NUESTRAS TRADICIONES CON NUESTROS 

VECINOS ATELCURA
$ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (REPRESENTANTE ARTISTA, ANIMACIÓN)

189 Choapa Canela 72.112.500-9 JUNTA DE VECINOS LOS RULOS
CUMBRE RANCHERA Y GRAN POTREADA TRADICIONAL EN LOS 

RULOS
$ 3.000.000 Online

GASTO MAL IMPUTADO (GRUPO RANCHERO). NO SE ACEPTAN GASTOS DE 

PRODUCTORAS SIN DETALLES DE SERVICIOS.

190 Choapa Canela 72.112.800-8 JUNTA DE VECINOS MINCHA NORTE REVIVE LAS TRADICIONES EN MINCHA NORTE $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE ARTISTA)

191 Choapa Canela 65.124.540-0 JUNTA DE VECINOS POZA HONDA VIVAMOS LOS JUEGOS TRADICIONALES EN POZA HONDA $ 3.000.000 Papel
GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM OPERACIONES (ANIMADOR. REPRESENTANTE 

ARTISTA)

192 Choapa Canela 73.244.100-K JUNTA DE VECINOS QUEBRADA DE LINARES VOLVIENDO A NUESTRAS TRADICIONES EN LINARES $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, REPRESENTANTE ARTISTA)

193 Choapa Canela 65.574.470-3 JUNTA DE VECINOS RIVERA NORTE REVIVE LAS TRADICIONES EN RIVERA NORTE $ 3.000.000 Papel
GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM OPERACIONES (ANIMADOR, REPRESENTANTE 

ARTISTA)

194 Choapa Canela 72.111.900-9 JUNTA VECINOS MINCHA SUR REVIVE LAS TRADICIONES EN MINCHA SUR $ 3.000.000 Papel GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ANIMACIÓN, PRODUCCIÓN ARTÍSTICA)
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195 Choapa Canela 69.041.300-0 MUNICIPALIDAD DE CANELA

CLASES DE INSTRUMENTOS AERÓFONOS PARA ESTUDIANTES 

DE LA “BANDA INSTRUMENTAL JUVENIL DE LA COMUNA DE 

CANELA” 

$ 3.000.000 Online
ANEXO 1 ERRÓNEO NO COINDICE NOMBRE DE EJECUTOR CON EL INDICADO EN EL 

PROYECTO

196 Choapa Canela 69.041.300-0 MUNICIPALIDAD DE CANELA CUMBRE RANCHERA DE GRUPOS CANELINOS $ 3.000.000 Online
NO DETALLA GASTO EN EL SUBÍTEM PRODUCCIÓN Y REPRESENTACIÓN ARTÍSTICA EN 

ÍTEM OPERACIONES 

197 Choapa Canela 69.041.300-0 MUNICIPALIDAD DE CANELA PEÑAS FOLCLORICAS EN CANELA, MINCHA Y HUENTELAUQUEN $ 3.000.000 Online
NO DETALLA GASTO EN EL SUBÍTEM PRODUCCIÓN Y REPRESENTACIÓN ARTÍSTICA EN 

ÍTEM OPERACIONES 

198 Choapa Canela 69.041.300-0 MUNICIPALIDAD DE CANELA
RECITALES DE CANTAUTORES CHILENOS, MÚSICA EN VIVO 

PARA TODOS
$ 2.915.000 Online NO DETALLA SUBÍTEM PRODUCTORA DE EVENTOS 1 Y 2  

199 Choapa Illapel 65.002.356-0
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 

DE LENGUAJE ALTUE
UN ESPACIO PARA EL ARTE $ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO EN ÍTEM OPERACIONES (BAÚL)

200 Choapa Illapel 74.764.300-8
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

LICEO PABLO RODRIGUEZ CAVIEDES
RECONSTRUYENDO NUESTRA HISTORIA $ 3.000.000 Online NO ACREDITA DOMICILIO DE LA SEDE EN SU DEFECTO ADJUNTA ANEXO 1.

201 Choapa Illapel 65.285.840-6 CLUB SOCIAL DEPORTIVO VICTORIA ACERCANDO LA CULTURA A NUESTROS HOGARES $ 2.998.000 Online

NO DETALLA SUBÍTEM PRIMERA PRODUCCIÓN DE EVENTO, SEGUNDA PRODUCCIÓN 

DE EVENTOS Y TERCERA PRODUCCIÓN DE EVENTOS EN ÍTEM OPERACIONES. NO 

PRESENTA RUT DE LA ORGANIZACIÓN (EN SU DEFECTO PRESENTA CARPETA 

TRIBUTARIA PARA SOLICITAR CRÉDITOS). VIGENCIA DE DIRECTIVA NO CUMPLE CON 3 

MESES DE VIGENCIA UNA VEZ TERMINADO EL PROCESO DE POSTULACIÓN. ANEXO 1 

ERRÓNEO NOMBRE DE PROYECTO NO COINCIDE CON EL INDICADO EN FORMULARIO 

DE POSTULACIÓN.

202 Choapa Illapel 65.046.392-7
GRUPO FOLCLORICO FLOR DE MAYO HOSPITAL 

ILLAPEL

ADQUISICIÓN DE TENIDAS FOLCLÓRICAS E INSTRUMENTOS 

MUSICALES DE LA ZONA NORTE
$ 3.000.000 Papel

INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN MONTO TOTAL SOLICITADO, EN  ÍTEM  OPERACIÓN 

SUPERA EL 5% EN IMPREVISTOS Y CÓCTEL: GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM INVERSIÓN 

203 Choapa Illapel 70.019.800-6 LAS ASAMBLEAS DE DIOS
CONSOLIDACIÓN DE RUTAS RUPESTRES DEL ENTORNO 

URBANO DE ILLAPEL UNA PROPUESTA PEDAGÓGICA
$ 3.000.000 Papel SUPERA EL 5% EN CÓCTEL E IMPREVISTOS.

204 Choapa Illapel 69.041.200-4 MUNICIPALIDAD DE ILLAPEL
10 VERSIÓN DEL ENCUENTRO CRIOLLO Y COSTUMBRISTA DE 

ILLAPEL LOCALIDAD DE HUINTIL SUR
$ 2.999.110 Papel  DATOS ENMENDADOS EN EL MONTO TOTAL SOLICITADO.

205 Choapa Illapel 69.041.200-4 MUNICIPALIDAD DE ILLAPEL CATASTRO DE ARTE RUPESTRE DE ILLAPEL $ 2.849.980 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL MONTO SOLICITADO CON EL DESGLOSE FINAL

206 Choapa Illapel 69.041.200-4 MUNICIPALIDAD DE ILLAPEL TOUR POR LOS PUEBLOS DEL RÍO CHOAPA $ 2.999.999 Papel  DATOS ENMENDADOS EN EL MONTO TOTAL SOLICITADO.

207 Choapa Los Vilos 65.048.102-k
AGRUPACION BAILE RELIGIOSO DAMA BLANCA 

DE LA PAZ

PARTICIPACIÓN DE LAS FIESTAS RELIGIOSAS  DE LA REGIÓN DE 

COQUIMBO
$ 1.997.000 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN EN TRASPORTE Y EN TELAS

208 Choapa Los Vilos 65.806.410-K
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

COLEGIO SAN FRANCISCO JAVIER

TALLERES MUSICALES: PROMOVIENDO EL APRENDIZAJE Y LA 

CREACIÓN II
$ 2.301.740 Online

EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO PARA ÍTEM PREMIOS (10%) MONTO TOTAL DEL 

PROYECTO

209 Choapa Los Vilos 75.739.900-8
CLUB DE LA TERCERA EDAD LOS HIJOS DE LA 

BAHIA DE PICHIDANGUI

ECOS DE LA BAHÍA: RECONSTRUCCIÓN DE LA MEMORIA 

COLECTIVA DEL BALNEARIO DE PICHIDANGUI.
$ 2.982.950 Online

CERTIFICADO DE VIGENCIA DIRECTIVA VENCIDO (12-04-2015). DOCUMENTO NO 

ACTUALIZADO.

210 Choapa Los Vilos 72.241.800-k
CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL 

PRIVADO VALLE DE QUILIMARI
PRIMERA FERIA COSTUMBRISTA EN QUILIMAR $ 2.926.990 Online CERTIFICADO DE VIGENCIA INCOMPLETO NO INDICA NOMBRES DE LA DIRECTIVA

211 Choapa Los Vilos 65.042.815-3
JUNTA DE VECINOS CASCO HISTORICO LOS 

VILOS
NUESTRO MEDIO AMBIENTE, NUESTRO PATRIMONIO $ 3.000.000 Online

CERTIFICADO RESIDENCIA INCOMPLETO NO INDICA DIRECCIÓN. ANEXO 1 NOMBRE DE 

PROYECTO NO COINCIDE CON EL INDICADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN. NO 

ADJUNTA CV DE TODAS LAS PERSONAS QUE PERCIBIRÁN HONORARIOS

212 Choapa Los Vilos 69.041.500-3 MUNICIPALIDAD DE LOS VILOS "CAPTURA ESPONTÁNEA" $ 3.000.000 Online GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (QUITASOLES)

213 Choapa Los Vilos 69.041.500-3 MUNICIPALIDAD DE LOS VILOS "VIOLETA REGRESA AL VALLE" $ 3.000.000 Online
ORGANIZACIÓN BENEFICIADA POR EL MUNICIPIO MANTIENE DEUDA PENDIENTE CON 

EL GOBIERNO REGIONAL

214 Choapa Los Vilos 69.041.500-3 MUNICIPALIDAD DE LOS VILOS CARNAVAL ANIVERSARIO DE LA COMUNIDAD DE LOS VILOS $ 2.494.900 Online
SOBREPASA MONTO MÁXIMO DEL 10% PERMITIDO PARA PREMIOS Y NO 

CORRESPONDE AL ÍTEM INVERSIONES

215 Choapa Los Vilos 69.041.500-3 MUNICIPALIDAD DE LOS VILOS COMPETENCIA VECINAL DE CUECA $ 2.996.680 Online
GASTOS MAL IMPUTADOS EN ÍTEM INVERSIÓN (GALVANOS, PREMIOS, DIPLOMAS). 

SOBREPASA EL MÁXIMO PERMITIDO PARA ÍTEM PREMIOS (10%)

216 Choapa Los Vilos 65.496.690-7
UNION COMUNAL DE ADULTOS MAYORES 

ALIANZA LOS VILOS
REMATARTE 2015 $ 2.978.800 Papel NO ADJUNTA ANEXO 1.

217 Choapa Salamanca 65.638.680-0
AGRUPACION DE MUJERES POR UN FUTURO 

MEJOR-SALAMANCA
FERIA COSTUMBRISTA MALLACÚN 2015 $ 1.023.630 Online NO ADJUNTA CV DE TODAS LAS PERSONAS QUE PERCIBEN HONORARIOS

218 Choapa Salamanca 65.999.697-9
AGRUPACION PROFESORES JUBILADOS DE 

SALAMANCA

COMPARTIENDO AL SON DE CANTOS Y BAILES TRADICIOANLES 

CHILENOS
$ 2.164.990 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE OPERACIONES EN CUADERNILLOS.

219 Choapa Salamanca 65.026.681-1 ASOCIACION SALAMANCA ROCK SALAMANCA ROCK FEST X $ 3.000.000 Online NO ADJUNTA CV DE TODAS LAS PERSONAS QUE PERCIBIRÁN HONORARIOS

220 Choapa Salamanca 73.384.200-8 CENTRO CULTURAL ESTACION SALAMANCA SALAMANCA UN REGISTRO DE NUESTRAS HISTORIAS $ 3.000.000 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE HONORARIOS Y EN OPERACIÓN
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221 Choapa Salamanca 65.911.400-3
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

ESCUELA MATILDE SALAMANCA

IMPLEMENTACIÓN E INNOVACIÓN DE LA BANDA MÚSICO - 

MARCIAL COMO ELEMENTO QUE REFORZARÁ LA IMAGEN 

INSTITUCIONAL Y EL DESARROLLO DE LAS APTITUDES Y 

FORTALEZAS DE LOS ESTUDIANTES QUE LA CONFORMAN.

$ 2.995.211 Online
CERTIFICADO DIRECTIVA NO CUMPLE CON VIGENCIA DE 3 MESES UNA VEZ CERRADO 

EL PROCESO DE POSTULACIÓN

222 Choapa Salamanca 65.911.400-3
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

ESCUELA MATILDE SALAMANCA

PUNTOS DE ENCUENTROS:MUESTRA DE LA TRAYECTORIA DE LA 

ESCUELA MATILDE SALAMANCA Y SU APORTE A LA IDENTIDAD 

COMUNITARIA.

$ 2.100.000 Online
CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE CON 3 MESES DE VIGENCIA 

UNA VEZ TERMINADO EL PROCESO DE POSTULACIÓN

223 Choapa Salamanca 65.011.922-3
CLUB DE CARRERAS A LA CHILENA FELIPE 

MOYANO EL TAMBO ORIENTE
CELEBRACIÓN DE LA TERCERA FIESTA CAMPESINA $ 3.000.000 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN ÍTEM DE OPERACIÓN EN COLACIONES. 

224 Choapa Salamanca 75.992.020-1 CLUB DE CUECA VALLE LINDO DE SALAMANCA “EN SALAMANCA, LA PRIMAVERA BAILA CUECA” $ 3.000.000 Online

LA REPRESENTANTE LEGAL NO PUEDE PERCIBIR HONORARIOS. HONORARIOS EXCEDEN 

LOS MONTOS INDICADOS EN LA TABLA DE VALORES DE REFERENCIA SIN RESPALDOS 

DE ESTUDIOS QUE LA ACREDITEN

225 Choapa Salamanca 65.313.980-2
ESCUELA DE ARTES EDUARDO GATO ALQUINTA 

DE SALAMANCA

FUEGOS ANCESTRALES SEÑALIZACIÓN E ILUMINACIÓN DE 

SITIOS ARQUEOLÓGICOS (PETROGLIFOS) EN LA COMUNIDAD 

RURALES DE SALAMANCA. PLAN PILOTO PRIMERA PARTE

$ 2.561.569 Papel
NO COMPLETA TODOS LOS CAMPOS OBLIGATORIOS (COSTOS UNITARIOS EN LOS 

ÍTEMS DE OPERACIÓN E INVERSIÓN). INCONSISTENCIA NUMÉRICA PLACAS GRABADAS

226 Choapa Salamanca 65.237.270-8 JUNTA DE VECINOS EL TAMBO TAMBINOS NORTINOS ANDINOS $ 2.848.080 Online

NO ADJUNTA COTIZACIÓN FORMAL EMITIDA POR UNA EMPRESA EN SU DEFECTO 

ADJUNTA CUADRO RESUMEN EN EXCEL. ANEXO 1 INCOMPLETO FALTA FIRMA DE 

TODOS LOS DIRECTIVOS DE LA ORGANIZACIÓN

227 Choapa Salamanca 69.041.400-7 MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA COMPARSAS CULTURALES $ 2.980.000 Online NO DETALLA SUBÍTEM PREMIOS. NO DETALLA SERVICIOS DE PRODUCTORA.

228 Choapa Salamanca 69.041.400-7 MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA RESCATE PATRIMONIAL RELIGIOSO DEL VALLE DE CHALINGA $ 2.000.000 Online NO ADJUNTA ANEXO 1 EN SU DEFECTO ADJUNTO DOCUMENTO NO APLICA

229 Choapa Salamanca 65.018.365-7
SALAMANCA CHOAPA PROFUNDO RED 

COMUNAL DE TURISMO 

LOGOTIPO PATRIMONIAL PARA LA IDENTIDAD CULTURAL DE 

SALAMANCA 
$ 2.853.950 Papel

SUB ÍTEM PREMIOS SOBREPASA MÁXIMO PERMITIDO (10% TOTAL DEL PROYECTO). 

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM INVERSIÓN CORRESPONDEN A OPERACIONES.

230 Choapa Salamanca 65.772.950-7 SALAMANCA TANGO CLUB MUESTRA DE TANGO EN SALAMANCA $ 3.000.000 Papel INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL ÍTEM DE OPERACIÓN

231 Choapa Salamanca 65.787.640-2
UNION COMUNAL ADULTO MAYOR 

SALAMANCA
“UCAM, GUARDIANES DE LA CULTURA SALAMANQUINA” $ 2.996.820 Online NO ADJUNTA CV DE TODAS LAS PERSONAS QUE PERCIBEN HONORARIOS

232 Choapa Salamanca 65.787.640-2
UNION COMUNAL ADULTO MAYOR 

SALAMANCA
UCAM, GUARDIANES DE LA CULTURA SALAMANQUINA $ 2.996.820 Papel

INCONSISTENCIA NUMÉRICA RESPECTO AL MONTO SOLICITADO Y LA SUMATORIA DE 

LOS ÍTEM DEL PROYECTO

Monto total solicitado $ 654.490.954

Cantidad de iniciativas 232

Cantidad de postulaciones Online 153 Online

Cantidad de Postulaciones Papel 79 Papel
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